EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL CEGRAF/ UFG Nº 01/2015

A Presidência do CENTRO EDITORIAL E GRÁFICO da Universidade Federal de

Goiás (CEGRAF/ UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a

publicação do Edital nº 01/2015, referente à abertura de inscrições com vistas à seleção

de obras para ao “Concurso Literário – Coleção Vertentes”, torna público o presente

Edital Complementar que modifica o CALENDÁRIO, que passa a vigorar com as

seguintes datas:

6. DO CALENDÁRIO

6.1. Período de inscrição: 09/11/2015 a 29/03/2016.

6.2. Divulgação da homologação das inscrições: 07/03/2016.

6.3. Período para abertura de recurso contra a homologação das inscrições: 08/03/2016 e

10/03/2016 (por sedex, via correio).

6.4. Período de avaliação de recurso contra a homologação das inscrições: 11/03/2016 a

14/03/2016 (divulgação no site da Editora UFG).

6.5. Divulgação de lista das obras selecionadas: 08/09/2016.

6.6. Período para abertura de recurso contra o resultado das obras selecionadas:

12/09/2016 a 13/09/2016 (por sedex, via correio).

6.7. Período de avaliação de recurso contra o resultado das obras selecionadas:

19/09/2016 a 23/09/2016 (divulgação no site da Editora UFG).

6.8. Divulgação do resultado final: 03/10/2016.

Goiânia, 18 de dezembro de 2015.

Servidor TAE Antônio Carlos Novaes Prof. Antonio Corbacho Quintela

Secretário do Conselho Editorial da Editora UFG Diretor do CEGRAF/ UFG

= = = = = = =